
č. smlouvy NTK/160/2021 

1 / 11 

KUPNÍ SMLOUVA O DODÁVCE ROBOTICKÉHO RAMENE 

uzavřená podle ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů 

(„Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Národní technická knihovna  

příspěvková organizace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, IČO: 61387142, se 
sídlem na adrese Technická 6/2710, 160 80 Praha 6,  

DIČ: CZ61387142 

bankovní 
spojení: 

 

číslo účtu:  

ID DS:  syd69w9 

(„Kupující“) 

a 

(2) Ing. Oldřich Dlouhý EXACTEC  

IČO: 15700569 

se sídlem:    

zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném KS v Ústí nad Labem, oddíl A, vložka 2187, den zápisu: 

25.9.1991 

DIČ: CZ6104091807 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

(„Prodávající“) 

(Kupující a Prodávající společně „Strany“ a každý z nich samostatně „Strana“) 

PREAMBULE 

(A) Prodávající je dodavatelem zboží, a to zejména Hardware, a souvisejícího plnění, s dostatečnými 
zkušenostmi a know-how v oblasti dodávek Hardware.  

(B) Tato Smlouva upravuje vztah mezi Kupujícím a Prodávajícím, který vzešel z výsledku veřejné 

zakázky malého rozsahu ve smyslu § 31 ZZVZ (jak je tento pojem definován níže) s názvem 

„Nákup kolaborativního robota s uchopovačem a stolem “, evidované Kupujícím pod číslem 

P21V00027873 na Profilu zadavatele, („Veřejná zakázka“), jejímž předmětem je nákup 



č. smlouvy NTK/160/2021 

2 / 11 

kolaborativního robota vč. vyměnitelného uchopovače a stolku pro snadnou manipulaci, a to 

za podmínek dále stanovených v této Smlouvě. 

(C) Prodávající předložil dne 12. 11. 2021 ve 14:53  Kupujícímu svou nabídku, kterou Kupující 

vyhodnotil jako nejvhodnější ze všech hodnocených nabídek podaných v rámci Veřejné 

zakázky. Kupující se rozhodl realizovat Veřejnou zakázku prostřednictvím Prodávajícího a 

Prodávající je ochoten se na realizaci podílet v souladu s podmínkami stanovenými v této 

Smlouvě a zadávacími podmínkami předmětné Veřejné zakázky. Ustanovení této Smlouvy je 

třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami předmětné Veřejné zakázky. 

(D) Kupující má zájem o koupi Hardware specifikovaného v Příloze č. 2 Specifikace Zboží 
(„Zboží“) a dodání souvisejícího plnění ze strany Prodávajícího a Prodávající má zájem za 
podmínek sjednaných v této Smlouvě Kupujícímu Zboží prodat a poskytnout související plnění.  

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.1 Níže uvedené pojmy mají význam definovaný v tomto Článku 1.1 s tím, že v textu Smlouvy jsou 
uvedeny vždy s velkým počátečním písmenem: 

(a) „Důvěrné informace“ má význam uvedený v Článku 10.1; 

(b) „Faktura“ má význam uvedený v Článku 6.5;  

(c) „Hardware“ znamená veškeré hmotné součásti počítačových systémů a veškeré 
související vybavení hmotné povahy spolu se vším příslušenstvím, a včetně veškeré 
související dokumentace; 

(d) „Insolvenční zákon“ znamená zákona č. 186/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

(e) „Kupní cena“ má význam uvedený v Článku 6.1; 

(f) „Kupující“ má význam uvedený v záhlaví této Smlouvy; 

(g) „Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů; 

(h) „Prodávající“ má význam uvedený v záhlaví této Smlouvy; 

(i) „Veřejná zakázka“ má význam uvedený v Preambuli této Smlouvy; 

(j) „Zákon o DPH“ znamená zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů; 

(k) „Záruka za jakost“ má význam uvedený v Článku 9.2; 

(l) „Zboží“ má význam uvedený v Preambuli této Smlouvy; 

(m) „ZRS“ znamená zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů; 

(n) „ZZVZ“ znamená zákon č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

1.2 Pro výklad této Smlouvy platí následující pravidla:  

(a) Pojmy definované v této Smlouvě v množném čísle mají shodný význam i v jednotném čísle 
a naopak. 



č. smlouvy NTK/160/2021 

3 / 11 

(b) Odkazy na „dny“ jsou odkazy na kalendářní dny. 

(c) Odkazy na „pracovní dny“ znamenají odkazy na kterýkoli den, kromě soboty a neděle 
a dnů, na něž připadá státní svátek nebo ostatní svátek podle platných a účinných právních 
předpisů České republiky. 

(d) V případě rozporu mezi textem těla této Smlouvy a jejími Přílohami má přednost text těla 
této Smlouvy. 

(e) Pojem újma znamená vždy újmu na jmění (škodu) a dále vždy i nemajetkovou újmu. Toto 
ustanovení je výslovným ujednáním o povinnosti Stran odčinit nemajetkovou újmu 
v případech porušení povinností dle této Smlouvy.  

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem této Smlouvy je zabezpečení dodávky Zboží v množství a rozsahu dle Přílohy č. 2 
Specifikace Zboží a souvisejícího plnění pro Kupujícího. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Předmětem této Smlouvy je povinnost Prodávajícího odevzdat Kupujícímu Zboží, umožnit mu 
nabýt vlastnické právo k tomuto Zboží a poskytnout mu související plnění, a povinnost 
Kupujícího řádně dodané Zboží převzít a zaplatit Prodávajícímu Kupní cenu.  

4. DOBA A MÍSTO ODEVZDÁNÍ ZBOŽÍ 

4.1 Prodávající je povinen odevzdat Kupujícímu Zboží do 6-ti týdnů od podpisu smlouvy. 

4.2 Místem odevzdání Zboží je sídlo Kupujícího.  

4.3 Prodávající splní povinnost odevzdat Zboží Kupujícímu, umožní-li mu nakládat s věcí v místě 
odevzdání Zboží a včas mu to oznámí. Ustanovení § 2090 a § 2091 Občanského zákoníku se na 
smluvní vztah vzniklý na základě této Smlouvy nepoužijí.  

5. SPLNĚNÍ POVINNOSTI ODEVZDAT ZBOŽÍ A JEHO PŘEVZETÍ 

5.1 Prodávající je povinen odevzdat Kupujícímu Zboží v jakosti, množství a provedení určeném 
v souladu s touto Smlouvou včetně příloh a s právními předpisy, které se na Zboží vztahují.  

5.2 Prodávající je povinen předat Kupujícímu doklady a dokumentaci potřebné k převzetí a užívání 
Zboží. 

5.3 Kupující není povinen převzít Zboží nesplňující podmínky dle Článku 5.1 anebo vykazující vady 
anebo pokud se Zbožím Prodávající nepředal Kupujícímu doklady a dokumentaci dle Článku 5.2. 

5.4 Bylo-li převzetí Zboží Kupujícím odmítnuto, je Prodávající povinen zjištěné vady na vlastní 
náklady neprodleně odstranit a vyzvat Kupujícího k opětovnému převzetí Zboží. 

5.5 Odevzdá-li Prodávající větší množství Zboží, než bylo ujednáno, není kupní smlouva uzavřena 
na přebytečné množství, byť by je Kupující bez zbytečného odkladu neodmítl. Kupující je 
oprávněn dle své volby odevzdání přebytečného množství Zboží přijmout nebo je může 
odmítnout. 

5.6 Strany okamžik převzetí Zboží Kupujícím stvrdí podpisem dodacího listu, který vyhotoví 
Prodávající ve dvou (2) vyhotoveních. Jedno (1) vyhotovení dodacího listu obdrží Kupující 
a jedno (1) vyhotovení obdrží Prodávající. 

5.7 Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Zboží Kupujícím. 
K tomuto okamžiku zároveň přechází na Kupujícího vlastnické právo ke Zboží. 



č. smlouvy NTK/160/2021 

4 / 11 

6. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu za Zboží kupní cenu („Kupní cena“). Kupní cena činí 
579 200,- Kč (slovy: pět set sedmdesát devět tisíc dvě stě korun českých) bez DPH.  

6.2 Ke Kupní ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy 
ke dni zdanitelného plnění.  

6.3 Kupní cena zahrnuje odměnu za veškeré plnění dle Smlouvy, poskytnuté licence dle této Smlouvy 
(viz Článek 8), dopravu a veškeré náklady spojené s plněním této Smlouvy a s odevzdáním Zboží 
Kupujícímu včetně nákladů na balení a označení Zboží.  

6.4 Kupní cena je stanovena jako maximální možná a nepřekročitelná a Strany při jejím stanovení 
zohlednily její přiměřenost vzhledem k předpokládaným výnosům z licence udělené dle této 
Smlouvy. 

6.5 Kupní cena bude hrazena na základě daňového dokladu – faktury, která musí obsahovat údaje 
v souladu s § 29 Zákona o DPH, § 435 Občanského zákoníku, označení této Smlouvy a další 
náležitosti stanovené touto Smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy („Faktura“). 
Dnem zdanitelného plnění je den vzniku práva na zaplacení Kupní ceny. 

6.6 Právo na zaplacení Kupní ceny a vystavení Faktury Prodávajícímu vzniká v den podpisu dodacího 
listu Kupujícím. 

6.7 Ke každé Faktuře musí být přiložena kopie Kupujícím podepsaného dodacího listu. 

6.8 Kupní cena bude hrazena přímo na bankovní účet Prodávajícího specifikovaný na Faktuře.  

6.9 Doba splatnosti pro oprávněně a řádně vystavenou a doručenou Fakturu je třicet (30) dnů od 
doručení Faktury Kupujícímu. Připadne-li termín splatnosti na den, který není pracovním dnem, 
posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. Ke splnění dluhu Kupujícího 
dojde odepsáním částky z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího uvedeného na Faktuře. 

6.10 Kupující má po dobu splatnosti Faktury právo na posouzení toho, zda je Faktura bezchybně 
vystavena (splňuje podmínky Smlouvy) a splňuje všechny náležitosti daňového dokladu ve 
smyslu platných a účinných právních předpisů České republiky, a na její vrácení, a to i opakovaně, 
pokud není bezchybně vystavena anebo nesplňuje všechny náležitosti daňového dokladu ve 
smyslu platných a účinných právních předpisů České republiky. Vrácením takové Faktury se doba 
splatnosti a doba pro posouzení bezchybnosti Faktury přerušuje a po dodání opravené Faktury 
začíná běžet doba nová. 

6.11 Získá-li Prodávající rozhodnutím správce daně status nespolehlivého plátce v souladu s § 106a 
Zákona o DPH anebo se Kupující dozví o jiných skutečnostech rozhodných pro zákonné ručení 
Kupujícího za odvod daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109 Zákona o DPH, je Kupující 
oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty z poskytnutého plnění ve smyslu § 109a Zákona o DPH 
přímo příslušnému správci daně namísto Prodávajícího a následně uhradit Prodávajícímu Kupní 
cenu poníženou o takto zaplacenou daň, přičemž úhrada daně z přidané hodnoty se bude 
považovat za úhradu příslušné části Kupní ceny Prodávajícímu. Prodávající je povinen na Faktuře 
uvést účet zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 
odst. 2 písm. c) Zákona o DPH. Je-li na Faktuře vystavené Prodávajícím uveden jiný účet, než je 
účet stanovený v předchozí větě, je Kupující oprávněn zaslat Fakturu zpět Prodávajícímu 
k opravě, kdy Článek 6.10 se užije obdobně. Prodávající prohlašuje, že je majitelem a 
beneficientem účtu uvedeného Kupujícímu dle tohoto Článku 6.11, a to na základě smlouvy 
uzavřené s bankou se sídlem v České republice, jejíž je Prodávající účastníkem jako majitel účtu. 



č. smlouvy NTK/160/2021 

5 / 11 

7. PRÁVA, POVINNOSTI A PROHLÁŠENÍ PRODÁVAJÍCÍHO 

7.1 Prodávající je povinen Kupujícímu odevzdat Zboží řádně a včas. 

7.2 Prodávající prohlašuje, že disponuje dostatečným odborným, technickým i personálním zázemím 
nutným pro řádné a včasné plnění této Smlouvy. 

7.3 Prodávající je povinen respektovat zájmy Kupujícího, činnost dle této Smlouvy vykonávat dle 
pokynů Kupujícího nebo Kupujícím určené třetí osoby, chránit dobré jméno Kupujícího 
a dodržovat všechny právní předpisy týkající se předmětu plnění této Smlouvy. Prodávající je 
povinen upozornit Kupujícího na možná právní rizika a rozpor pokynů Kupujícího s právními 
předpisy, které mu jsou, nebo by mu v případě vynaložením odborné péče měly být známy. 

7.4 Prodávající je povinen dodat Zboží do místa odevzdání a odevzdat Zboží na vlastní nebezpečí 
a na vlastní náklady. 

7.5 Prodávající prohlašuje, že se podrobně seznámil s povinnostmi, které mu vyplývají z této 
Smlouvy a s důsledky, které způsobí jejich případné nesplnění. V tomto kontextu Strany výslovně 
vylučují aplikaci úpravy obsažené v ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského zákoníku na tuto 
Smlouvu.  

7.6 Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku. 

7.7 Prodávající prohlašuje, že Zboží je způsobilé, určené a použitelné pro Českou republiku 
a Evropský hospodářský prostor a jeho použití v České republice a Evropském hospodářském 
prostoru nepodléhá žádným omezením ze strany výrobce nebo dodavatele. 

8. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

8.1 V případech, kdy je k řádnému užívání dodaného Zboží potřebný určitý software (např. firmware, 
obslužné ovladače apod.), je Prodávající povinen poskytnout/zabezpečit Kupujícímu jako součást 
plnění oprávnění užít tento software, v rozsahu, způsoby a za účelem obvyklým ve vztahu ke 
Zboží, se kterým je software spojen.  

8.2 Prodávající je rovněž povinen ve stejném rozsahu poskytnout/zabezpečit Kupujícímu licenci 
k veškerým dokladům a dokumentaci poskytnutým dle této Smlouvy. 

8.3 Licence budou poskytnuty jako nevýhradní a na celou dobu životnosti Zboží vč. zabezpečení 
přístupu Kupujícího k aktuálním verzím software např. prostřednictvím internetových stránek 
výrobce/výrobců či jiným vhodným způsobem. 

8.4 Prodávající je povinen ke dni převzetí Zboží informovat Kupujícího o aktuálních verzích 
software, který je součástí Zboží a zabezpečit mu jejich dostupnost. 

8.5 Strany se dohodly, že licence poskytnuté dle této Smlouvy nelze vypovědět a tedy že pro licenční 
ujednání podle této Smlouvy se nepoužije ani ustanovení § 2370 Občanského zákoníku. 

8.6 Prodávající se zavazuje, že při provádění plnění dle této Smlouvy neporuší práva třetích osob, 
která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv 
a práv průmyslového vlastnictví. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu uhradí veškeré náklady, 
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které Kupujícímu vzniknou v důsledku 
uplatnění práv třetích osob vůči Kupujícímu v souvislosti s porušením povinnosti Prodávajícího 
dle předchozí věty. 

9. ZÁRUKA ZA JAKOST, PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

9.1 Kupující je povinen Zboží prohlédnout a zkontrolovat co nejdříve po převzetí Zboží.  

9.2 Prodávající uděluje Kupujícímu záruku za jakost Zboží, a to v délce a za podmínek dle Přílohy 



č. smlouvy NTK/160/2021 

6 / 11 

č. 3 Záruka za jakost, práva z vadného plnění  („Záruka za jakost“).  

10. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

10.1 Strany se dohodly, že veškeré informace, které se dozvěděly v rámci uzavírání a plnění této 
Smlouvy, a informace, které si sdělí nebo jinak vyplynou z plnění této Smlouvy, zejména 
informace, které se dozvěděly při plnění dle této Smlouvy bez ohledu na formu informace či 
způsob jejího získání, a které se dozví v souvislosti se zpracováním dat, se považují za důvěrné 
(„Důvěrné informace“). Pro zamezení pochybnostem Strany uvádějí, že jakákoliv data, která 
jsou součástí IT infrastruktury Kupujícího a současně nejsou veřejně přístupná, jsou Důvěrnými 
informacemi. 

10.2 Strany se dohodly, že nesdělí Důvěrné informace třetí osobě, budou s nimi nakládat jako 
s obchodním tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti, a učiní veškerá smluvní a technická 
opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se 
nevztahuje na případy, kdy: 

(a) Důvěrné informace mají být zpřístupněny Kupujícím na základě zákona, například zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů nebo 
ZRS či jiného právního předpisu včetně práva EU nebo závazného rozhodnutí oprávněného 
orgánu veřejné moci, a Strany si v takovém případě poskytnou nezbytnou součinnost ke 
splnění takové zákonné povinnosti; 

(b) Důvěrné informace druhé Strany sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 
mlčenlivosti, za předpokladu, že druhé Straně písemně oznámí, které třetí osobě byla 
Důvěrná informace zpřístupněna, a zaváží tuto třetí osobou stejnou povinností mlčenlivosti, 
jako mají samy;  

(c) se takové Důvěrné informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením 
povinností vyplývajících z tohoto Článku 10 (Důvěrné informace); 

(d) se jedná o Důvěrné informace, k nimž Kupující nabyl oprávnění dle této Smlouvy 
nevylučující poskytnutí Důvěrných informací třetím osobám; nebo 

(e) Strana dá ke zpřístupnění konkrétní vlastní Důvěrné informace listinný souhlas. 

10.3 Strany vyvinou pro zachování důvěrnosti Důvěrných informací druhé Strany a pro jejich ochranu 
stejné úsilí, jako by se jednalo o jejich vlastní Důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je 
nezbytný pro plnění této Smlouvy, se Strany zavazují neduplikovat žádným způsobem Důvěrné 
informace druhé Strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům 
s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu. Strany se 
zároveň zavazují nepoužít Důvěrné informace druhé Strany jinak, než za účelem plnění této 
Smlouvy a k prospěchu druhé Strany.  

10.4 Kupující je dále výslovně oprávněn zpřístupnit software, jenž je předmětem této Smlouvy 
uživatelům v rozsahu a způsoby vhodnými pro využití oprávnění dle Článku 8 (Práva duševního 
vlastnictví). Takové zpřístupnění ze strany Kupujícího není považováno za porušení jakýchkoli 
povinností Kupujícího týkajících se Důvěrných informací či porušení obchodního tajemství 
Prodávajícího.  

11. NÁROK NA NÁHRADU ÚJMY 

11.1 Každá ze Stran je povinna nahradit druhé Straně újmu způsobenou jejím porušením této Smlouvy 
a v souladu s obecně závaznými právními předpisy a touto Smlouvou. Případná újma bude 
nahrazena v penězích. 



č. smlouvy NTK/160/2021 

7 / 11 

11.2 Strany dále výslovně sjednávají, že Prodávající nahradí Kupujícímu jakoukoliv újmu případně 
vzniklou v souvislosti a/nebo na základě této Smlouvy nebo v souvislosti a/nebo na základě ztráty 
či poškození dat v důsledku činnosti Prodávajícího, a to vše včetně případných regresních nároků 
třetích osob vůči Kupujícímu. 

11.3 Žádná ze Stran není povinna k náhradě případné újmy, která vznikne druhé Straně v souvislosti 
s plněním této Smlouvy, pokud tato bude způsobena okolnostmi vylučující povinnost k náhradě 
újmy ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. Je-li některé ze Stran zabráněno plnit své 
povinnosti z důvodu existence okolnosti vylučující povinnost k náhradě újmy, je tato Strana 
povinna oznámit bez zbytečného odkladu druhé Straně tuto skutečnost. 

12. SMLUVNÍ POKUTY 

12.1 Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu: 

(a) smluvní pokutu ve výši 0,1% (slovy: jedna desetina procenta) z celkové Kupní ceny za každý 
započatý den prodlení s odevzdáním Zboží v termínu dle Článku 4.1; 

(b) smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý 
případ porušení povinnosti Prodávajícího dle Článku 8; 

(c) smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč  (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý 
případ porušení povinnosti ochrany Důvěrných informací dle Článku 10; 

(d) smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: tisíc korun českých) za každý započatý den 
prodlení nad rámec sjednané reakční doby dle bodu 4.1 Přílohy č. 3 Záruka za jakost, 
práva z vadného plnění; 

(e) smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: tisíc korun českých) za každý započatý den 
prodlení nad rámec sjednané doby odstranění vad dle bodu 4.1 Přílohy č. 3 Záruka za 
jakost, práva z vadného plnění. 

12.2 Smluvní pokuta je splatná do patnácti (15) dnů ode dne doručení písemné výzvy Kupujícího 
k jejímu uhrazení. 

12.3 Zaplacením smluvních pokut dle této Smlouvy není dotčeno právo Kupujícího na náhradu újmy 
v plném rozsahu ani nezaniká povinnost Prodávajícího splnit závazek utvrzený smluvní pokutou.  

13. TRVÁNÍ A PODMÍNKY UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

13.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Stranou a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu ZRS. 

13.2 Smluvní vztah založený touto Smlouvou zaniká: 

(a) listinnou dohodou Stran; nebo 

(b) listinným odstoupením od Smlouvy kteroukoliv ze Stran dle podmínek stanovených touto 
Smlouvou. 

13.3 Odstoupení od Smlouvy.  

(a) Strany sjednávají, že vznikne-li Kupujícímu nárok na odstoupení od této Smlouvy, může 
podle své volby odstoupit od Smlouvy v celém rozsahu či jen od některé části plnění určené 
Kupujícím. 

(b) Odstoupení od této Smlouvy je účinné a Smlouva zaniká dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé Straně, není-li v oznámení o odstoupení stanoveno jiné datum. 



č. smlouvy NTK/160/2021 

8 / 11 

(c) Strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 1978 odst. 2 Občanského zákoníku, 
které stanoví, že marné uplynutí dodatečné lhůty má za následek odstoupení od Smlouvy bez 
dalšího. 

13.4 Odstoupení od Smlouvy Kupujícím. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 

(a) Kupující zjistí, že Prodávající měl být vyloučen z účasti v zadávacím řízení Veřejné zakázky 
nebo Prodávající před zadáním Veřejné zakázky předložil údaje dokumenty nebo vzorky, 
které neodpovídaly skutečnosti, a měly nebo mohly mít vliv na výběr Prodávajícího; 

(b) příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění této Smlouvy; 

(c) Prodávající poruší kteroukoli svoji povinnost dle této Smlouvy podstatným způsobem, 
zejména je-li Prodávající v prodlení s plněním některé své povinností o více než třicet (30) 
dnů; 

(d) Prodávající poruší kteroukoli svoji povinnost dle této Smlouvy jiným než podstatným 
způsobem a ve lhůtě patnácti (15) dnů od doručení písemného oznámení Kupujícího toto své 
porušení nenapraví; 

(e) Prodávající v průběhu plnění této Smlouvy opakovaně či soustavně závažným způsobem 
porušuje vnitřní předpisy Kupujícího, se kterými byl Prodávající prokazatelně seznámen, 
ačkoliv byl na toto Kupujícím písemně upozorněn a Prodávající nezjednal nápravu ani 
v přiměřené lhůtě stanovené Kupujícím v písemném upozornění; 

(f) Prodávající neposkytne Kupujícímu oprávnění v rozsahu dle Článku 8 (Práva duševního 
vlastnictví); 

(g) ke Zboží či jeho části, úspěšně uplatnila své právo třetí osoba, tj. bylo pravomocně 
rozhodnuto, že Zboží či jeho část má právní vadu, kterou Prodávající neodstranil ani 
v přiměřené lhůtě a která znemožňuje výkon práv Kupujícího ke Zboží v rozsahu nezbytném 
pro účely jeho užívání;  

(h) Prodávající podá insolvenční návrh jako dlužník ve smyslu § 98 Insolvenčního zákona; 

(i) insolvenční soud nerozhodne o insolvenčním návrhu na Prodávajícího do šesti (6) měsíců od 
zahájení insolvenčního řízení; 

(j) insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku Prodávajícího ve smyslu § 136 Insolvenčního 
zákona;  

(k) je přijato rozhodnutí o povinném nebo dobrovolném zrušení Prodávajícího (vyjma případů 
sloučení nebo splynutí); 

(l) okolnost vylučující povinnost k náhradě újmy kterékoli ze Stran trvá déle než třicet (30) dnů; 

(m) prohlášení Prodávajícího v Článku 7.7 se ukáže jako nepravdivé. 

13.5 Odstoupení od Smlouvy Prodávajícím. Prodávající je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pouze 
v případě, že: 

(a) Kupující nezaplatil Kupní cenu řádně a včas a toto porušení nenapravil ani do třiceti (30) 
dnů ode dne obdržení písemné výzvy k nápravě; 

(b) Kupující poruší povinnost dle této Smlouvy podstatným způsobem a ve lhůtě třiceti (30) dnů 
ode dne obdržení písemné výzvy k nápravě toto své porušení nenapraví;  

(c) okolnost vylučující povinnost k náhradě újmy kterékoli ze Stran trvá déle než třicet (30) dnů. 



č. smlouvy NTK/160/2021 

9 / 11 

13.6 Přetrvávající ustanovení. Strany sjednávají, že i po ukončení této Smlouvy zůstává zachována 
platnost a účinnost ustanovení této Smlouvy, která dle své povahy mají trvat i po jejím ukončení, 
zejména: Článek 8 (Práva duševního vlastnictví), Článek 9 (Záruka za jakost, práva z vadného 
plnění), Článek 10 (Důvěrné informace), Článek 11 (Nárok na náhradu újmy), Článek 12 
(Smluvní pokuty), Článek 16 (Rozhodné právo a řešení sporů) a tento Článek 13.6. 

14. KOMUNIKACE STRAN 

14.1 Jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být doručen podle této Smlouvy, může být doručen 
osobně, kurýrem nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou a/nebo v případech výslovně 
sjednaných může být doručen elektronicky (e-mailem) Straně, které má být doručen. Kontaktní 
údaje Stran spolu s kontaktními osobami tvoří Přílohu č. 1 Kontaktní údaje. 

14.2 Každá Strana oznámí bez zbytečného odkladu druhé Straně jakékoliv změny kontaktních údajů 
a kontaktních osob uvedených v Příloze č. 1 Kontaktní údaje formou doporučeného dopisu nebo  
e-mailem zaslaným na adresu uvedenou v Příloze č. 1 Kontaktní údaje (ve znění případných 
pozdějších řádných změn). Řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně doručovací 
adresy Strany bez nutnosti uzavření písemného dodatku k této Smlouvě.  

14.3 Veškerá komunikace mezi Stranami bude probíhat v českém. Veškeré dokumenty předané 
Prodávajícím, které mají být předány Kupujícímu, poskytne Prodávající Kupujícímu v českém 
jazyce, nedohodnou-li se Strany prokazatelně jinak. 

15. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

15.1 Započtení, zastavení a postoupení pohledávek.  

Strany se výslovně dohodly, že: 

(a) Prodávající není oprávněn postoupit Smlouvu nebo jakékoli své pohledávky z této Smlouvy 
na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího, a to ani částečně.  

(b) Kupující je kdykoli oprávněn započíst jakékoli své pohledávky za Prodávajícím proti 
pohledávce Prodávajícího. Prodávající je oprávněn započíst si své pohledávky za Kupujícím 
proti pohledávce Kupujícího výlučně na základě písemné dohody Stran. 

(c) Prodávající není oprávněn jakkoli zastavit jakékoli své pohledávky za Kupujícím vyplývající 
z této Smlouvy. 

16. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

16.1 Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu právním řádem České republiky, zejména 
Občanským zákoníkem. Obchodní zvyklosti nemají přednost před žádnými ustanoveními zákona, 
a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

16.2 Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti 
s prováděním nebo výkladem této Smlouvy jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se nepodaří 
vyřešit předmětný spor do třiceti (30) dnů ode dne jeho vzniku, může takový spor být předložen 
jednou ze Stran věcně a místně příslušnému soudu. Strany si tímto sjednávají místní příslušnost 
obecného soudu Kupujícího. 

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

17.1 Prodávající se zavazuje k poskytnutí součinnosti jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů a dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů a to i po zániku 
této Smlouvy, bez nároku na jakoukoliv odměnu či náhradu nad rámec Kupní ceny. Prodávající 



č. smlouvy NTK/160/2021 

10 / 11 

je povinen poskytnout kontrolním orgánům veškerou nutnou součinnost a po dobu deseti (10) let 
od zániku této Smlouvy uchovávat veškerou související dokumentaci. 

17.2 V souvislosti s aplikací ZRS na tuto Smlouvu se Strany dohodly na následujícím: 

(a) Smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Stran ani jiné informace vyloučené 
z povinnosti uveřejnění (s výjimkou uvedenou dále) a je včetně jejích Příloh způsobilá 
k uveřejnění v registru smluv ve smyslu ZRS a Strany s uveřejněním této Smlouvy, včetně 
jejích Příloh, souhlasí. Výjimkou jsou osobní údaje v podobě jmen a kontaktních údajů osob 
uvedených v Příloze č. 1 Kontaktní údaje, které budou znečitelněny, a obchodní tajemství 
a důvěrné informace označené Prodávajícím ve smyslu ZZVZ;  

(b) uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Kupující neprodleně, nejpozději do patnácti (15) 
dnů od uzavření této Smlouvy.  

17.3 Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn Smlouvy 
číslovanými dodatky, které musí být podepsány všemi Stranami (s výjimkou změny kontaktních 
údajů a kontaktních osob Stran dle Článku 14.2). 

17.4 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy zdánlivým, neplatným či 
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této 
Smlouvy. Strany se zavazují nahradit zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým 
ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto 
Smlouvou jako celkem. 

17.5 Pro případ uzavírání této Smlouvy či jakýchkoliv dodatků Strany vylučují použití § 1740 odst. 3 
Občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě 
projevů vůle Stran. 

17.6 Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo 
nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání nezakládá vzdání 
se takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění, porušení nebo nedodržení 
a žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý 
případ vyjádřeno písemně. 

17.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, z nichž Kupující obdrží 
po jednom (1) a Prodávající po jednom (1) vyhotovení.  

17.8 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující Přílohy: 

(a) Příloha č. 1: Kontaktní údaje 

(b) Příloha č. 2: Specifikace Zboží  

(c) Příloha č. 3: Záruka za jakost, práva z vadného plnění 

(d) Příloha č. 4: Technická specifikace 

 

ZBYTEK STRÁNKY PONECHÁN ÚMYSLNĚ PRÁZDNÝ  



č. smlouvy NTK/160/2021 

11 / 11 

PODPISOVÁ STRANA 

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

Národní technická knihovna Ing. Oldřich Dlouhý EXACTEC 

Místo: Praha 

Datum: viz el. podpis 

Místo: Liberec  

Datum: viz el. podpis 

 

  

 

 

 



 



Příloha č. 1 – Kontaktní údaje 
 

Adresa pro doručování Kupujícímu: Technická 6/2710, 160 80 Praha 6  

Kontaktní osoba Kupujícího:  

Jméno:  

Funkce:  

Telefon:  

E-mail:   

 

Adresa pro doručování Prodávajícímu:  

Kontaktní osoba Prodávajícího:  

Jméno:  

Funkce:  

Telefon:  

E-mail:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



Příloha č. 2 - Specifikace zboží

1.

1.1.

č. 

pol.
název položky

produkt

ové č.
ks cena bez DPH/ks cena s DPH/ks

cena bez 

DPH/položka

cena s 

DPH/položka

1.1. UR3e 110303 1 461 500,00 Kč     558 415,00 Kč     461 500,00 Kč   558 415,00 Kč   

2.1. RG2 1 87 100,00 Kč       105 391,00 Kč     87 100,00 Kč     105 391,00 Kč   

3.1. Demo stolek z AL profilů 1 30 600,00 Kč       37 026,00 Kč       30 600,00 Kč     37 026,00 Kč     

celkem 579 200,00 Kč   700 832,00 Kč   

2.

2.1.

SPECIFIKACE ZBOŽÍ

Na základě této Smlouvy dodá Prodávající Zboží popsané v tabulce níže:

SOULAD S TECHNICKOU SPECIFIKACÍ

Zboží uvedené v předchozím článku je dodáváno na základě požadavků veřejné zakázky specifikované v článku 2.2 

této smlouvy. Nesoulad zboží s požadavky uvedenými v příloze č. 4 této smlouvy "Technická specifikace" je 

považováno za vadu zboží.

1. Kolaborativní robotické rameno

2. Uchopovač

3. Stolek



druhá stránka



1 / 2 

Příloha č. 3 – Záruka za jakost, práva z vadného plnění  

1. ZÁRUČNÍ DOBA  

1.1 Záruka za jakost je poskytována v délce dvanácti (12) měsíců ode dne převzetí Zboží Kupujícím. 

2. OZNAMOVÁNÍ ZÁRUČNÍCH VAD 

2.1 Oznámení zjištěných záručních vad musí být provedeno prostřednictvím kontaktních osob dle 
Článku 13, a to nejpozději do posledního dne běhu záruční doby. 

2.2 Oznámení zjištěných záručních vad bude probíhat telefonicky nebo e-mailem. 

3. PŘEVZETÍ REKLAMOVANÉHO ZBOŽÍ A JEHO VRÁCENÍ 

3.1 Prodávající je povinen převzít reklamované Zboží a po odstranění vady Zboží vrátit Kupujícímu 
(nebo dodat Zboží nové) v místě odevzdání Zboží dle Článku. 4.2, nedohodnou-li se Strany jinak. 

4. REAKČNÍ DOBA A DOBA ODSTRANĚNÍ VAD 

4.1 Prodávající je povinen na nahlášené záruční vady reagovat a odstraňovat je ve lhůtách uvedených 
v tabulce níže: 

Reakční doba 
(doba od 
nahlášení 

záruční vady 
Kupujícím do 

doručení 
reakce 

Prodávajícího, 
že záruční 

vadu eviduje) 

Doba převzetí 
reklamovaného Zboží 

(doba od nahlášení 
záruční vady Kupujícím 

do převzetí 
reklamovaného Zboží 

Prodávajícím) 

Doba vyjádření se 
k nahlášené záruční 

vadě (doba od nahlášení 
záruční vady Kupujícím 

do informování 
Kupujícího, zdali je vada 

krytá zárukou, jak a 
dokdy bude vada 

odstraněna) 

Doba odstranění vad 
(doba od nahlášení 

záruční vady Kupujícím 
do momentu, kdy je 

Zboží s odstraněnými 
vadami vráceno 

Kupujícímu; odstranění 
záruční vady potvrzuje 

Kupující) 

do konce 2. 
pracovního dne 

do 16. hod. 3. pracovního 
dne 

do 5 pracovních dnů  do 14 dnů 

 

5. DALŠÍ PODMÍNKY 

5.1 Poskytuje-li výrobce anebo dodavatel kterékoliv části Zboží na své výrobky anebo služby záruku 
za jakost delší, než je Záruka za jakost, zavazuje se Prodávající udělit Kupujícímu nebo 
na Kupujícího postoupit danou záruku za jakost tak, aby Kupující byl oprávněn po skončení 
Záruky za jakost uplatnit nároky ze záruky za jakost bez nutnosti součinnosti ze strany 
Prodávajícího. Prodávající je povinen poskytnout Kupujícímu veškerou součinnost, případně 
podepsat nebo vyhotovit jakékoliv listiny nebo dokumenty potřebné k uplatnění takového udělení 
nebo postoupení záruky za jakost. 

5.2 Prodávající je povinen udělit nebo postoupit na Kupujícího záruku za jakost poskytovanou 
výrobcem anebo dodavatelem kterékoliv části Zboží v případě, že je přijato rozhodnutí 
o povinném nebo dobrovolném zrušení Prodávajícího (vyjma případů sloučení nebo splynutí) tak, 
aby Kupující byl oprávněn uplatnit nároky ze záruky za jakost bez nutnosti součinnosti ze strany 
Prodávajícího. Prodávající je povinen poskytnout Kupujícímu veškerou součinnost, případně 
podepsat nebo vyhotovit jakékoliv listiny nebo dokumenty potřebné k uplatnění takového udělení 
nebo postoupení záruky za jakost. 



2 / 2 

5.3 Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má Zboží v době počátku běhu záruční 
doby a zavazuje se, vedle dalších nároků Kupujícího, je bezplatně odstranit. Prodávající nese 
veškeré náklady spojené s odstraněním vad. V případě, že Kupujícímu vznikne újma v souvislosti 
a uplatněním odpovědnosti za vady nebo Záruky za jakost, je Prodávající povinen tuto újmu 
uhradit v plné výši. 

5.4 Zjevné vady Zboží je Kupující povinen u Prodávajícího reklamovat v rámci jeho převzetí. 
V případě, že Kupující zjistí vady po převzetí, je povinen tyto vady bez zbytečného odkladu 
reklamovat u Prodávajícího bez zbytečného odkladu, nejpozději do šedesáti (60) dnů od 
okamžiku, kdy Kupující vady zjistil. 

5.5 V případě, že odstranění vad bude trvat déle než dva (2) pracovní dny, zavazuje se Prodávající 
poskytnout Kupujícímu náhradní Zboží či jinou náhradní hmotnou věc po dobu trvání odstranění 
reklamované vady, nedohodnou-li se Strany jinak. 

5.6 V případě odstranění vady dodáním nové věci, dodáním chybějící věci nebo opravou věci, 
poskytuje Prodávající na takovou novou věc nebo provedení opravy záruku za jakost v délce 
alespoň do konce Záruky za jakost, přičemž nastane-li situace dle bodu 5.1 Přílohy č. 3 Záruka 
za jakost, práva z vadného plnění, postupují Strany v souladu s bodem 5.1 Přílohy č. 3 Záruka 
za jakost, práva z vadného plnění. V případě odstranění vady dodáním nové věci (včetně 
výměny součástek), dodáním chybějící věci nebo opravou věci se Prodávající zavazuje 
k odstranění vady užít pouze takové věci (včetně součástek), které byly vyrobeny přímo 
výrobcem původní věci (tj. originální díly). V případě odstranění vady dodáním chybějící věci 
nebo opravou věci je Prodávající oprávněn užít k odstranění vady i repasované originální 
součástky a díly pokud prokáže, že nové originální součástky a díly se již nevyrábějí a nejsou 
dostupné k prodeji u výrobce, ani u jeho autorizovaných prodejců. Splnění podmínek dle tohoto 
bodu 5.6 Přílohy č. 3 Záruka za jakost, práva z vadného plnění je Prodávající povinen na 
žádost Kupujícího náležitě prokázat před provedením odstranění příslušné vady (např. 
předložením osvědčení výrobce či daňovým dokladem o zakoupení takových konkrétních věcí).  

5.7 Záruka za jakost ani odpovědnost za vady se nevztahuje na běžné opotřebení hmotných věcí, ani 
na vady způsobené nevhodnou manipulací, skladováním nebo užitím na straně Kupujícího. 
Prodávající neodpovídá za vady hmotných věcí, které byly způsobeny po přechodu nebezpečí 
škody na Kupujícího, a nezpůsobil je Prodávající. Prodávající odpovídá za vady hmotných věcí 
způsobené dopravou do místa plnění bez ohledu na to, kdo tuto dopravu zajišťuje. 

 



1 / 1 
 

Příloha č. 4 – Technická specifikace 

 

Technická specifikace – požadavky na kolaborativní robotické 

rameno s příslušenstvím pro výuku obsluhy, programování a 

modelování v malých učebnách 

 

1. Kolaborativní robotické rameno 

- napájecí zdroj musí využívat běžných ~230V, tedy bez potřeby motorového třífázového 

proudu 

- samotné rameno musí využívat člověku bezpečný elektrický proud 

- provoz ramene musí být zcela bezpečný pro kolaborativní práci i pro děti od 6 let 

- síla/výkon ramena vyjádřený nosností min. 2 kg a max. 5 kg 

- hmotnost ramena max. 12 kg 

- operační rádius max. 550 mm 

- musí být opatřeno bezpečnostní funkcí nouzového znehybnění pro případ kontaktu s 

člověkem 

- rameno musí být certifikováno pro bezpečný provoz dle některé z EU norem (záleží na 

použité technologii) 

- univerzálnost pohybu, tedy 360° rotace min. tří kloubů se stupněm volnosti min. 6ti rotujících 

kloubů pro účely programování a modelování v širokém spektru využití 

- hlučnost provozu max. 70 dB pro provoz ve veřejné části knihovny 

- dálkové ovládání ramene, aby bylo možné nepřibližovat se bezprostředně k rameni 

- na rameno musí být možné připojit různé typy uchopovačů a dalších nástrojů formou 

rychlovýměnných spojek bez nutnosti použití šroubů 

 

2. Stolek 
- lehká konstrukce stolku pro nízkou hmotnost (ideálně hliník) 

- stolek musí být na kolečkách s aretací pro snadné přesuny ramene mezi jednotlivými 

učebnami 

- konstrukce musí mít dostatečnou stabilitu a bezpečnost zabraňující převrhnutí (dle ČSN EN 

527-3)  

 

3. Uchopovač  
- šíře úchopu v rozsahu min. od 0 do 100 mm 

- max. síla úchopu alespoň 30 N 

- rychlovýměnný systém montáže uchopovače na robotické rameno 

- existence softwarového pluginu pro kooperaci s ramenem (v ceně dodávky) 

 




